Aestas collegiis fuit adversa; febrim primus contraxit Christophorus Schenk inde pater Gorzar febrim et catharro gravatus, pater Marcus Diestel eodem morbo lecto adhaesit suo; maiori anginae periculo suberat Sebastianus Triebstetter. Pater Joannes Orso phthisicus febrim coepit, qui, depulsa etiam febre, viribus ad prosequendum ac docendum principiorum insufficientibus, docendi onere liberatur; eius discipuli traduntur magistri Baroni instituendi, parvitis interea docendis operam suam applicuit reverendus dominus Petrus Moretus ad Societatis tyrocinium susceptus augusti 11 die; Graecio submissus Bernardus Zepherinus successit pater Orso in infima classe grammatices, reverso ad suos discipulos magistro Baronio. Iulii 7 pater Paulus Trost calida febre et arthritico morbo in lecto deten-

³⁶⁰ Trost, Paulus, * 08.08.1612 Gorizia (Italia), SJ 26.09.1632 Vienna (Austria), † 04.04.1669 Trieste (Italia). Cfr. Lukács II 775-776; Andritsch I 372.

³⁶¹ Piccolomini, Francesco, * 12.10.1582 Siena (Italia), SJ 26.10.1600 Roma (Italia), † 17.06.1651 Roma (Italia). Fu l'ottavo generale della Compagnia, dal 21.12.1649 al 17.06.1651. Cfr. DHCJ 1629-1630.

tus, in rhetoricae professione substitutos habuit patrem Petrum Scuffon et patrem Gorzar, alternis vicibus docentes.

Evocato reverendo patre rectore literis reverendi patris provincialis Vienne ad congregationem provinciam, cura interim collegii commendata fuit patri Simoni Ster.

[66r] Lis interea mota fuit domino Ernesto Ottmano³⁶² iudicanti in pagis Sancti Petri et Verthoibae, ubi Bernardinus Petrogallus³⁶³ studiosus casuale bombardae explosione rusticum occiderat, cuius homicidii cognitionem cum ad tribunal suum dictus dominus trahere conaretur et privilegia nostra in eo casu locum non habere praetenderet, pater rector ad intimum consilium recurrit, unde nondum habita eius rei decisio.

Pater Angelus Brugiol mense maio Vienna delatus Goritiam recuperandae valetudinis gratia, febris hectica 24 augusti extinctus est, prius susceptis rite sacramentis ad abitum pium facientibus, obiit religionis 21 et vitae 37 anno. Eiusdem mensis tractu leni morbo tentati Bartholomaeus Lachnit et Blasius Gerstl³⁶⁴, graviore autem patres Gorzar et Ignatius Spadon, quorum morbus in novembrem mensem productus fuit.

Octobri mense hinc missi Judenburgum ad tertium³⁶⁵ annum pater Joannes Baptista Antonelli³⁶⁶, Flumen ad ministerium pater Daniel Calò. Ad rhetoricam Labacensem pater Paulus Trost; Cristhophorus Schenk et Joannes Baptista Baroni prior ad theologiae alter ad philosophiae studia auspicianda. Advenere Graecio pater Petrus Abele³⁶⁷ rhetoricae et pater Petrus Gallina mediae grammaticae classis, Franciscus Pichelmair³⁶⁸ poëseos professores,

³⁶² Ottmann, Vincentius Ernestus, investito della giurisdizione nei villaggi di San Pietro/Šempeter pri Gorici (Slovenia), Verthoiba/Vrtojba (Slovenia), San Rocco e Sant'Andrea, siti nell'immediato circondario goriziano (07.10.1649). Cfr. Morelli II 14.

³⁶³ Petrogallus, Bernardinus, «Goritiensis» e sacerdote, conseguì nel 1661 il magistero di arti liberali e filosofia a Graz (Austria). Cfr. Andritsch II P 2554.

³⁶⁴ Gerstl, Blasius, * 04.02.1626 Merano (Italia), SJ 04.11.1648 Vienna (Austria), † 30.09.1691 Vienna (Austria). Cfr. Lukács, *Catalogus Generalis* I 414-415.

³⁶⁵ ad tertium *in soprilinea*.

³⁶⁶ Antonelli, Ioannes Baptista, * 03.06.1620 Gorizia (Italia), SJ 31.12.1638 Vienna (Austria), † 08.09.1680 Fiume/Rijeka (Croazia). Cfr. Lukács II 538; Andritsch II 18 n 28.

³⁶⁷ Abele, Petrus, * 29.06.1620 Steyr (Austria), SJ 15.10.1638 Vienna (Austria), † 20.03.1671 Steyr (Austria). Cfr. Lukács II 533.

³⁶⁸ Pichlmair, Franciscus, * 02.12.1626 Vienna (Austria), SJ 15.10.1643 Vienna (Austria), † 08.06.1672 Judenburg (Austria). Cfr. Lukács, *Catalogus Generalis*, II 1216.

Vienna Iosephus Marchisetti³⁶⁹ parvae scholae praeceptor et tyro, Societati per tria scholasticorum vota adscriptus, pater Laurentius Capuanus futurus concionator et pater Franciscus Julinus ministerio deputatus, qui Tergestum petitus abscessit, quo etiam missus est utilior eidem loco futurus Benvenutus Fenicius³⁷⁰, denique patre Jacobo Deputis huc delato commissa sodalitas nobilium et civium.

Dato instaurandis scholis initio, lectiones moralis theologiae resumptae fuere 20 novembris, ubi vires reparasset pater Gorzar morbo detritas, duabus etiam septimanis Ignatius Spadon distulit lectiones supremae classis grammatices, supplente eius vices Bernardo Zepherin et instituyente interea principiorum et rudimentorum studiosos Iosepho Marchisetti, qui 7 novembris Societati unitus est emissionem votorum scholasticorum simplicium.

[66v] Festo sancti Martini die Goritiam appulit reverendus pater provincialis Trinckelius³⁷¹, quo etiam ad ipsum venerant pater rector Tergestinus et Labacensis, ex inde adfuere etiam patres Joannes Bucelleni et Georgius Turcoviz Romam ad electionem generalis tendentes. Labaco huc adductus fuit Antonius Zumstain³⁷², qui deposito religionis habitu, res suas agere iussus est. Exeunte mense novembri declaratus collegii minister pater Joannes Orso fuit.

Increverat iuventutis scholasticae numerositas tanta, ut eam templi nostri angustiae ad simultaneam sacri auditionem non admitterent; proinde statutum fuit ut trium inferiorum scholarum iuventus sub initium scholarum sacro interesset et reliquarum classium auditores more vetere ad finem scholarum rem divinam audirent. Caelestibus epulis in aede nostra pastis sunt 28 millia.